
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 650 del 05-11-2022

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 94 DEL 05-11-2022

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA
COPERTURA DI N. 2 POSTI DI COLLABORATORE TECNICO -
OPERAIO SPECIALIZZATO  CATEGORIA B  POSIZIONE
ECONOMICA B3  A TEMPO PARZIALE, (PART-TIME AL 83,33%) E
DETERMINATO, (12 MESI),  AUTISTA SCUOLABUS, RUSPISTA. -
ELENCO AMMESSI E NON AMMESSI E DIARIO PROVE.

L'anno  duemilaventidue addì  cinque del mese di novembre, il Responsabile del servizio Di
Vittorio Priscilla

VISTO il Regolamento per l’accesso agli impieghi e lo svolgimento delle procedure
concorsuali del Comune di Valle Castellana approvato con deliberazione di Giunta comunale
n. 48 del 08.08.2018;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale del 09.09.2022 n. 86 con la quale è stato definito
il piano delle assunzioni 2022/2024;

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, sull’Ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 30.12.2021, esecutiva è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024;

VISTA la deliberazione n. 98 del 22.12.2021, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:
Approvazione del piano triennale delle azioni positive 2022 - 2024 (art. 48 D.Lgs. n.
198/2006)



VISTO il D.lgs 196/2003 ed il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati
personali.

RILEVATO che nella programmazione è prevista la copertura di 2 unità di categoria B –
posizione economica B3 – con profilo di collaboratore tecnico, - operaio specializzato, -
autista scuolabus, ruspista a tempo parziale, (part – time al 83,33%) e determinato, (12 mesi);

RILEVATO che, secondo quanto previsto dall’articolo 3, comma 2, Legge 19 giugno 2019
n. 56, al fine di accrescere l’efficienza dell’organizzazione e dell’azione amministrativa, le
Pubbliche amministrazioni reclutano, in via prioritaria, figure professionali con elevate
competenze in materia di digitalizzazione e razionalizzazione e semplificazione dei processi e
dei procedimenti amministrativi;

RICHIAMATA la Determina n. 84 del 11.10.2022 Reg. Generale n. 594 con cui veniva
approvato il bando di cui all’oggetto e sopra descritto;

CONSIDERATO inoltre che al fine di dare massima pubblicizzazione alla procedura
selettiva, il bando è stato pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale IV serie Speciale -
Concorsi ed Esami n. 81 del 11 Ottobre 2022, sull’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del
Comune di Valle Castellana, secondo quanto previsto dalle disposizioni del vigente
Regolamento Comunale sulle modalità di accesso agli impieghi;

VISTO il DPR 09 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

RICHIAMATA la Determina n. 93 del 05.11.2022 Reg. Gener. N. 649 con cui veniva
nominata la commissione giudicatrice della selezione, composta da esperti in materia,
appartenenti, possibilmente, ad entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, comma 1, lettera
a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l'elenco riportato di seguito dal quale si evincono i partecipanti alla selezione che
hanno presentato domanda entro il termine previsto;

RITENUTO che bisogna accertare per ogni richiedente, il possesso dei requisiti previsti
nell’avviso di selezione in particolare l'individuazione dei requisiti sanabili e di quelli invece
che hanno determinato l'inammissibilità della domanda;

RITENUTO di ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti previsti;

RITENUTO di disporre che l'elenco dei candidati ammessi ed il diario delle prove siano
pubblicati all'Albo Pretorio on line del Comune e sul sito internet nella Sezione Trasparenza -
Bandi di concorso, costituendo valore di notifica ad ogni effetto di legge;

RITENUTO di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale;

2



VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’articolo 91 “Assunzioni” del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VALUTATO ogni elemento opportuno;

DETERMINA

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1.
costituisce motivazione anche ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3 della Legge 07
agosto 1990 n. 241;

Di ammettere con riserva per i motivi indicati in premessa, i richiedenti di seguito2.
riportati mediante apposito numero identificativo, corrispondente al numero di domanda
inviata che è stata comunicata alla propria mail individuale, essendo in possesso dei
requisiti, come di seguito riportato;

 N. IDENTIFICATIVO CANDIDATO
AMMESSO/NON
AMMESSO

1 8265 OMISSIS AMMESSO

2 8033 OMISSIS AMMESSO

3 8243 OMISSIS AMMESSO

4 8228 OMISSIS AMMESSO

5 8207 OMISSIS AMMESSO

6 8042 OMISSIS AMMESSO

7 8147 OMISSIS AMMESSO

8 7988 OMISSIS AMMESSO

9 8409 OMISSIS AMMESSO

Di disporre che l'elenco dei candidati ammessi siano pubblicati all'Albo pretorio on line3.
del Comune e sul sito internet nella Sezione Trasparenza - Bandi di concorso,
costituendo valore di notifica ad ogni effetto di legge;

Di prendere atto che i concorrenti ammessi con riserva sono in numero di 9 (nove) e che,4.
pertanto si ritiene opportuno comunicare il diario della prova scritta e della prova pratica
previste per il giorno 11 Novembre 2022 ore 10:00 e 16 Novembre 2022 alle ore 09:00
presso la palestra con sede nel Comune di Valle Castellana, Via Dante Alighieri, 64010,
Valle Castellana (TE);

3



Di dare atto che con la sottoscrizione della presente Determinazione il Responsabile di5.
Area esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 –
bis del T.U.E.L.;

Di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio Comunale on line;6.

Di disporre la pubblicazione del bando di concorso nella sezione Amministrazione7.
trasparente – Bandi di concorso.

4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Vittorio Priscilla

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

5


